
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N.  124/  REGISTRO  SETTORE  TECNICO  LAVORI  PUBBLICI  MANUTENZIONE  E 
PROVVEDITORATO

Registro Generale n. 315 del 14/03/2025

OGGETTO: Progetto per la Valorizzazione e fruibilità di cammini per trekking e cicloturismo 
nel comune di Gangi - Nomina Progettista e CSP.

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 14/03/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI MANUTENZIONE E 
PROVVEDITORATO

 Premesso che l'Amministrazione comunale ha programmato di partecipare allla procedura di selezione 
“Valorizzazione e fruibilità di cammini per trekking e cicloturismo”, del Comune di Gangi nell’ambito 
della Strategia Territoriale (ST) Aree Interne Madonie, a valere sulla Priorità 6. Verso le Strategie di 
sviluppo territoriale in Sicilia” – Azione/Sub azione 5.2.1.17 – Interventi integrati orientati alla 
protezione, valorizzazione e fruizione delle aree naturalistiche (ad esclusione dei siti Natura 2000) 
anche con finalità ecoturistica, cofinanziato dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR).

Atteso che  ai  sensi  del  D.L.gvo n.  36 del  31/03/2023 (Codice dei  contratti  pubblici),  la  stazione 
appaltante deve procedere a nominare il progettista interno all’organico dell’Ente e al CSP;

 Richiamato il “Regolamento Comunale per la disciplina del fondo incentivi per lo svolgimento di 
funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D.Lgs n. 36/2023”;

Premesso quanto sopra

- Visto la Legge 7 agosto 1990 n.241;
-  Ritenuto che per il  progetto dei lavori  di  che trattasi  è l’arch.  Giovanni Vena, Responsabile del 

Settore tecnico Urbanistica Commercio ed Attività produttive, in possesso dei requisiti per espletare 



l’incarico progettuale  e  che per  il  Coordinatore  della  Sicurezza in  fase  di  Progettazione  è  l’ing. 
Stefano Zangara in possesso dei requisiti;

- Visto  il  Provvedimento  Sindacale  n.  17  del  02 dicembre  2024 con la  quale  è  stato  nominato  il  
Responsabile del Settore Tecnico LL.PP. e della relativa posizione;

- Vista la L.R. n. 23 del 07.09.1998 di recepimento della citata legge n°127/97;
- Visto il codice dei contratti di cui al D. Lgs. n° 36/2023;
- Visto il Regolamento di attuazione approvato con D.P.R. n. 207/2010, per le parti applicabili;
- Vista la L. R. 12 luglio 2011, n° 12, e il relativo Regolamento di attuazione;
- Visto l’O.EE.LL.;

D E T E R M I N A 

- Di nominare l’arch. Giovanni  progettista, per l’intervento “Valorizzazione e fruibilità di cammini 
per trekking e cicloturismo”, del Comune di Gangi nell’ambito della Strategia Territoriale (ST) Aree 
Interne Madonie, a valere sulla Priorità 6;

- Di nominare l’ing. Stefano Zangara Coordinatore della Sicurezza in fase di Progettazione (CSP) per 
l’intervento “Valorizzazione e fruibilità di cammini per trekking e cicloturismo”, del Comune di 
Gangi nell’ambito della Strategia Territoriale (ST) Aree Interne Madonie, a valere sulla Priorità 6;

- Dare atto che l’incentivo di cui all’art. 45 del D.Lgs n. 36/2023, sarà previsto nel quadro economico 
dell’intervento, tra le somme a disposizione dell’Amministrazione;

- Di trasmettere copia della presente determina ai Responsabili nominati;
- Di trasmettere copia della presente determina alla Segreteria comunale.

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

ARCH. VENA GIOVANNI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ING. ZANGARA STEFANO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 124/ REGISTRO SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI 
MANUTENZIONE E PROVVEDITORATO

OGGETTO: Progetto per la Valorizzazione e fruibilità di cammini per trekking e 
cicloturismo nel comune di Gangi - Nomina Progettista e CSP.

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 14 marzo 2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ING. ZANGARA STEFANO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo

